


Yangınlar genellikle ihmal, dikkatsizlik veya teknik arızalar sonucu ortaya çıkar. En sık
görülen yangın nedenleri şunlardır:

Elektrik kontağı: Eski veya hatalı elektrik tesisatları, prizlere fazla yüklenme.
Açık ateş: Mum, şömine, ocak veya kaynak makinesi gibi kontrolsüz ateş
kaynakları.
Sigara: Söndürülmeden bırakılan sigara izmaritleri.
Yanıcı maddeler: Tiner, benzin gibi maddelerin uygun olmayan şekilde saklanması.
Sobadan sıçrayan kıvılcımlar veya bacaların temizlenmemesi.
Çocukların ateşle oynaması.
İhmal edilen mutfak kazaları.

Yangınlar çoğu zaman önlenebilir olaylardır. Bu nedenle, hem evde hem iş yerinde
önleyici tedbirler almak, büyük felaketlerin önüne geçebilir.

YANGIN NEDEN ÇIKAR?

YANGIN NEDİR?

Yangın; kontrol altına alınmamış, çevresine zarar veren ve
büyüme eğiliminde olan yanma olayıdır. Üç temel unsurun
bir araya gelmesiyle oluşur: ısı, yanıcı madde ve oksijen.
Bu üçlüye yangın üçgeni denir.
Yangın; can kayıplarına, yaralanmalara, çevreye ve mal
varlıklarına ciddi zararlar verebilir. Elektrik kontağı, açık
ateş, soba ve ocaklar, sigara, çocukların ateşle oynaması
gibi nedenlerle ortaya çıkabilir.
Yangın anında ne yapılacağını bilmek, hayat kurtarır. Bu
nedenle her bireyin yangın konusunda bilinçlenmesi, evde
ve iş yerinde gerekli önlemleri alması büyük önem taşır.
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YANGIN İÇİN AİLE AFET
PLANI NASIL HAZIRLANIR?
Yangın anında doğru ve hızlı hareket edebilmek için ailecek hazırlıklı
olmak hayati önem taşır. Herkesin ne yapacağını bildiği bir plan, panik
yerine güvenli tahliyeyi sağlar. Evinizdeki çıkış yollarını önceden belirleyin
ve dışarıda güvenli bir buluşma noktası seçin. Aile bireyleriyle birlikte bu
planı konuşun, görev paylaşımı yapın ve acil durumda nasıl iletişim
kuracağınızı belirleyin.
Çocuklara 112’yi nasıl arayacaklarını öğretin ve yangın anında dumanla
nasıl başa çıkacaklarını anlatın. Planınızı düzenli olarak tatbikatlarla test
edin ve gerekirse güncelleyin. Evde bir yangın söndürücü bulundurun ve
nasıl kullanılacağını tüm yetişkinlerin bilmesini sağlayın.

YANGIN SINIFLARI NEDİR?
Yangınlar, yanan maddenin türüne göre farklı sınıflara ayrılır. Bu sınıflandırma, yangına doğru müdahale
edilmesini sağlar. Çünkü her yangın aynı yöntemle söndürülemez.
A sınıfı yangınlar, odun, kağıt, kumaş, plastik gibi katı ve kolay tutuşabilen maddelerin yanmasıyla oluşur. Bu
yangınlar genellikle ev, ofis veya depo gibi yerlerde görülür. Su ile müdahale edilebilir.
B sınıfı yangınlar, yanıcı sıvılarla ilgilidir. Benzin, tiner, alkol, boya gibi maddelerin neden olduğu bu yangınlarda
su kullanmak tehlikeli olabilir. Özel köpüklü veya kuru kimyevi tozlu söndürücüler kullanılmalıdır.
C sınıfı yangınlar, gazların neden olduğu yangınlardır. Doğalgaz, LPG ve asetilen gibi gazların sızıntısı veya
patlaması sonucu meydana gelir. Gaz kaynağı kesilmeden müdahale edilmemelidir.
D sınıfı yangınlar, yanabilen metallerin –örneğin magnezyum, alüminyum, sodyum– tutuşmasıyla oluşur. Bu
yangınlar çok özel müdahale yöntemleri gerektirir. Su kullanmak tehlikelidir, sadece özel tozlarla
söndürülmelidir.
E veya Elektrik yangınları, elektrikli cihazlardan ya da tesisatlardan kaynaklanan yangınlardır. Elektrik enerjisi
kesilmeden müdahale edilmemelidir. Su yerine kuru kimyevi tozlu söndürücüler tercih edilir.
Yangının sınıfı doğru belirlenirse, müdahale de etkili olur. Aksi halde yangın büyüyebilir veya söndürme çabası
tehlikeye dönüşebilir.

YANGIN SÖNDÜRME CİHAZI NEDİR?
Yangın söndürme cihazı, yangının ilk çıktığı anda hızla müdahale ederek alevleri kontrol altına almak için
kullanılan taşınabilir bir güvenlik ekipmanıdır. Küçük bir yangın birkaç saniyede büyüyebilir; bu nedenle
söndürme cihazı bulundurmak ve doğru kullanmak hayati önem taşır.
Ev, iş yeri, araç gibi her ortamda uygun tipte yangın söndürme cihazı bulunmalıdır. Genellikle kuru kimyevi tozlu
cihazlar tercih edilir çünkü A, B ve C sınıfı yangınlara karşı etkilidir. Yangın tüpleri üzerinde hangi yangın türlerine
karşı kullanılabileceği simgelerle gösterilir.
Cihazın üzerinde bulunan pimin çekilmesi, hortumun alevin tabanına yöneltilmesi ve tetiğe basılarak ileri-geri
süpürme hareketiyle yangına müdahale edilmesi gerekir. Cihazlar kolay ulaşılabilir bir yerde, görünür biçimde ve
yüksekten düşmeyecek şekilde sabitlenmelidir.
Söndürme cihazlarının dolum tarihi düzenli olarak kontrol edilmeli, son kullanma tarihi geçen veya basıncı
düşmüş cihazlar mutlaka yenilenmelidir.
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Yangın sadece evde değil, birçok farklı yerde karşımıza çıkabilir. Alışveriş
merkezinde, okulda, iş yerinde, otobüste, ormanda ya da bir oteldeyken bile
yangına yakalanabiliriz. Nerede olursak olalım, önceden hazırlıklı olmak ve doğru
davranmak can kurtarır.
Kapalı bir alandaysanız, yangın alarmını duyar duymaz hızlıca çıkış kapılarını
kontrol edin. Asansör kullanmayın, merdivenleri tercih edin. Yoğun duman varsa
yere yakın sürünerek ilerleyin ve ağzınızı nemli bir bezle kapatın. Yangın
çıkışlarını önceden bilmek büyük avantaj sağlar. Bulunduğunuz ortamda yangın
söndürücü ya da yangın butonu varsa, duruma göre kullanmayı deneyin ama asla
kendinizi riske atmayın.
Açık alandaysanız –örneğin bir ormanda ya da kamp alanında– rüzgârın yönüne
ters tarafa doğru uzaklaşmaya çalışın. Ateşin yayılabileceği alanları göz önünde
bulundurun ve hızlıca yardım çağırın. Yangın hattına asla yaklaşmayın, duman bile
solunum yoluyla zarar verebilir.
Toplu taşıma araçlarında ya da otopark gibi kapalı alanlarda yangına
yakalanırsanız, araçtan uzaklaşın ve güvenli bir alana geçin. Kalabalık bir
ortamdaysanız panik yapmadan ama hızlıca hareket edin, yönlendirme levhalarını
takip edin.

YANGINA NEREDE
YAKALANABİLİRİZ VE NE
YAPMALIYIZ?



YANGIN ÖNCESİNDE
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Yangına karşı hazırlıklı olmak, riskleri azaltmak ve can güvenliğini sağlamak
için en etkili adımdır. Yangın çıkmadan önce alınacak basit ama etkili
önlemler, büyük tehlikelerin önüne geçebilir.
Evdeki elektrik tesisatı sağlam olmalı, prizlerde çoklu kullanımdan
kaçınılmalıdır. Sobanın veya ocakların çevresinde yanıcı eşya bırakılmamalı,
bacalar düzenli olarak temizlenmelidir. Yanıcı sıvılar ve gaz tüpleri dikkatli
şekilde saklanmalı, çocukların ulaşamayacağı yerlerde tutulmalıdır.
Evde bir yangın söndürme cihazı mutlaka bulundurulmalı ve nasıl
kullanılacağı aile bireylerine öğretilmelidir. Aynı şekilde, duman
dedektörleri yerleştirilmeli ve düzenli aralıklarla çalışıp çalışmadığı kontrol
edilmelidir.
Aile bireyleriyle birlikte bir yangın tahliye planı hazırlanmalı, çıkış yolları
belirlenmeli ve ev dışında buluşulacak güvenli bir nokta kararlaştırılmalıdır.
Bu plan zaman zaman tatbikatla pekiştirilmeli ve herkesin ne yapacağını
bilmesi sağlanmalıdır.
Hazırlıklı olmak, yalnızca evi değil, sevdiklerinizi de korur. Önceden alınan
her tedbir, yangın anında hayat kurtarabilir.

YANGIN IÇIN HAZIRLIKLI
OLMAK İÇİN AŞAĞIDAKİLERİ
YAPMAK GEREKİR
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Yangın ’da; duman, yanık kokusu, alev gibi anormal bir durumla karşılaşan kişiler
soğukkanlılığını muhafaza etmeli ve paniğe sebebiyet vermeden çevresindeki kişileri uyarmalı, 
Duman zehirleyicidir; dumanın altından sürünerek çıkışa doğru ilerleyin, ağır duman ve zehirli
gazlar önce tavanda birikir.
Eğer varsa hemen yangın butonuna basarak alarm sistemini devreye sokmalı,
 Yangın alarmı çaldığında hızla hareket edin. 
Güvenli şekilde kaçmak için sadece saniyeleriniz kalmış olabilir. 
Yangın her tarafı sarmış ve kaçış yolları dumanla kaplı ise, muhafazalı bir yere sığınıp kapıyı
kilitlemeden kapatarak, battaniye ve ıslak bezle kapı kenarlarından içeriye duman girişini
önlemeli ve mevcut imkânlarla durumdan yangın merkezi veya çevredekileri haberdar ederek
kurtarılmayı beklemelidir.
Bir kapıyı açmadan önce kapıyı ve kapı kolunu yoklayın. 
Sıcaksa kapıyı açmayın ve bir diğer yolu deneyin. 
Kapının etrafından duman çıkıyorsa kapıyı kapalı tutun ve ikinci çıkış seçeneğine yönelin. 
Bir kapıyı açacaksanız yavaşça açın. 
Ağır duman veya ateş varsa hızla kapatmaya hazır olun. 
Dışarı çıkamıyorsanız mümkünse kapıları ve boşlukları bantla, kumaşla duman sızmayacak
şekilde kapatın. 
Giysileriniz tutuşursa derhal DUR, YAT ve YUVARLAN. Ellerinizle yüzünüzü kapatarak yerde
etrafınızda dönün. Ateş sönene kadar yuvarlanmaya devam edin.
İhbar esnasında; adınızı, soyadınızı ve telefon numaranızı İtfaiye Komuta Merkezine doğru
olarak bildiriniz.
1-1-2’ı arayın ve nerede olduğunuzu söyleyin, Yangın mahallinin adresini açık ve doğru olarak
ver ve bilinen noktalardan hareketle yangın yerini açık olarak tarif ediniz, Yangının çeşidi ve
yerini, binanın kat adedi, konumu ve yapı tarzını (ahşap, kâğıt vb. gibi) belirtiniz.
Açık renkli bir giysi ile veya fenerle camdan işaret vermeye çalışın. 

YANGIN ANINDA 
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Yangın söndükten sonra öncelikle kendinizin ve ailenizin güvende olduğundan emin
olun. Buluşma noktasında bir araya gelin ve herkesin sağlıklı olduğunu kontrol edin.
Binaya zarar görmüş olabileceği için, yetkililer izin vermeden içeriye girmeyin. Elektrik
ve gaz kaynaklarını kapatın, yapısal hasar veya tehlikeli durumları uzmanlara bildirin.
Yaralanma veya sağlık sorunları varsa hemen profesyonel sağlık yardımına başvurun.
Yangın nedeniyle yaşanan maddi ve manevi kayıplarda, sigorta ve resmi işlemler için
ilgili kurumlarla iletişime geçin. Yaşadığınız stresi azaltmak için birbirinize destek
olun, gerekirse psikolojik yardım alın. Bu adımlar, yangın sonrası toparlanma
sürecinizin hızlı ve güvenli olmasını sağlar.

YANGIN SONRASINDA
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 Önemli Belgeler (Su geçirmez bir dosyada)
🔲 Kimlik fotokopileri (Nüfus cüzdanı,
ehliyet, pasaport vb.)
 🔲 Tapu, sigorta, ruhsat fotokopileri
 🔲 Kan grubu kartı
 🔲 İkametgâh belgesi / adres bilgileri
 🔲 Aile bireylerinin vesikalık fotoğrafları
 🔲 Acil durum iletişim listesi
 🔲 Nakit para (bozuk ve kâğıt)

AFET ve ACİL DURUM
ÇANTASI KONTROL LİSTESİ

İlk Yardım Malzemeleri
🔲 Yara bandı, gazlı bez
 🔲 Antiseptik solüsyon (batikon vb.)
 🔲 Makas, cımbız
 🔲 Termometre
 🔲 Ağrı kesici, mide ilacı, kişisel ilaçlar
 🔲 Tıbbi eldiven
 🔲 Maske

Kişisel Hijyen Malzemeleri
🔲 Islak mendil, tuvalet kâğıdı
 🔲 Sabun / dezenfektan / kolonya
 🔲 Diş fırçası ve macunu
 🔲 Ped / bebek bezi / tıraş malzemesi
 🔲 Havlu
 🔲 Çöp torbası

 Gıda ve Su
🔲 Kişi başı günlük en az 2 litre içme
suyu (3 günlük)
 🔲 Bozulmayan konserve gıdalar
 🔲 Kuruyemiş, bisküvi, enerji barları
 🔲 Bebek maması (ihtiyaç var ise )
 🔲 Açacak (manuel)

Giyim ve Koruyucu Malzemeler
🔲 Yedek iç çamaşırı ve çorap
 🔲 Eldiven, bere, atkı, çizme
 🔲 Yağmurluk / poncho
 🔲 Battaniye veya ısı battaniyesi
 🔲 Güneş kremi, güneş gözlüğü
(mevsimine göre)

Teknik ve Diğer Ekipmanlar
🔲 El feneri (tercihen dinamolu)
 🔲 Yedek pil veya powerbank
 🔲 Düdük
 🔲 Radyo (pilli veya dinamolu)
 🔲 Çakı / çok amaçlı alet
 🔲 Kibrit / çakmak (su geçirmez kapta)
 🔲 Not defteri, kalem
 🔲 Dayanıklı çanta (sırt çantası)
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ACİL DURUM BİLGİ KARTI

ACİL DURUM BİLGİ KARTI
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